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Yttrande över remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet med 

anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet 

 

Återvinningsindustrierna, ÅI, är en branschförening som företräder de privata 

återvinningsföretagen med en omsättning på 3 5 miljarder kronor och drygt 10 000 

anställda.  

 

Återvinningsindustrierna välkomnar åtgärder för att minska risken att systemet med anmälningsplikt 

utnyttjas för avfallsbrottslighet. Att motverka oseriösa aktörers möjlighet att verka på marknaden är 

viktigt, både för att minska avfallsbrottsligheten och för att säkerställa en sund och konkurrenskraftig 

marknad för ökad återvinning. 

Utöver förslagen som nämns i denna remiss vill Återvinningsindustrierna lyfta fram att tillsynen 

måste ges bättre förutsättningar att kontrollera att kraven som ställs vid anmälan uppfylls. Vi anser 

också att det för att stävja avfallsbrottsligheten behövs mer resurser för uppsökande tillsyn. 

Återvinningsindustrierna föreslår att tillsynen för all avfallshantering flyttas till länsstyrelsenivå med 

ökad resurstilldelning för länsstyrelserna att bedriva tillsyn. Vi bedömer att detta skulle ge en mer 

effektiv och likvärdig tillsyn och att det i sin tur skulle försvåra för oseriösa aktörer på marknaden.  

 

Detaljerade synpunkter på Naturvårdsverkets förslag  

Sänkt gräns för tillståndsplikt vid hantering av blandat bygg- och rivningsavfall eller 
lättfraktioner och stoft 
Bygg- och rivningsavfall ska sorteras enligt krav i avfallsdirektivet. Trots detta får avfallshanterare in 

osorterat bygg- och rivningsavfall som behöver mellanlagras. I dagsläget är det möjligt att 

mellanlagra upp till 10 000 ton osorterat bygg- och rivningsavfall utan att ansöka om tillstånd. Det är 

mycket ovanligt att seriösa aktörer lagrar så stora mängder. Det kan dock hända att 

återvinningsföretag väljer att samla mer än 500 ton blandat bygg- och rivningsavfall eftersom det då 

blir mer kostnadseffektivt att hantera det, exempelvis om materialet ska krossas. Mer material än 

500 ton kan också behöva lagras om det uppstår stopp hos andra aktörer i värdekedjan. Eftersom 

förslaget kan innebära kostnadsökningar och utgöra hinder för vissa verksamheter kan det därför 

finnas anledning att uppnå syftet med förslaget på annat sätt. 
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Utökade krav vid anmälan av lagringsverksamhet 
Vi välkomnar Naturvårdsverkets förslag om utökade krav vid anmälan av lagringsverksamhet. Det är 

viktigt att det förtydligas vilka uppgifter en anmälan ska innefatta. Den vägledning som ska tas fram 

av Naturvårdsverket, i enlighet med skrivelsen, är mycket viktig för att verksamhetsutövare inte ska 

bli ålagda alltför långtgående eller otydliga krav. I dag ställs olika krav på vad en anmälan ska 

innehålla i olika delar av landet och behovet av samordning, likabehandling och en tydlig vägledning 

är därför stort. 

Förtydligande att utsortering av bygg- och rivningsavfall enligt 3 kap 10§ avfallsförordningen 
ska ske på den plats där avfallet uppkom 
Vi välkomnar Naturvårdsverkets förslag om att förtydliga att utsorteringen av bygg- och rivningsavfall 

ska ske på den plats där avfallet uppkom. Vi bedömer att förslaget kommer att förbättra 

möjligheterna till ökad materialåtervinning och försvåra för oseriösa aktörer att agera på marknaden. 

För vissa platsspecifika situationer kan det även fortsatt vara bra om det finns möjlighet att få 

dispens, men i enlighet med förslaget anser vi att det måste bli svårare än i dagsläget. Kriterier för 

när dispens kan ges bör tydligt framgå av vägledning från Naturvårdsverket för att tillförsäkra en 

enhetlig rättstillämpning över landet. 
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